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Reglemente för Ungdomsrådet i Norrtälje kommun  
 

Syfte  
 

Syftet med ungdomsrådet bör vara att, i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge 
barn och unga rätt att bilda och uttrycka sina åsikter om frågor som berör dem. Ungdomsrådet syftar till att 
unga dessutom kan få lära sig att driva frågor och debattera samt få god insikt i hur den lokala demokratin 
fungerar. De ska även få praktisk erfarenhet av hur ett politiskt sammanträde går till. Syftet är även att 
stimulera kunskapen och intresset för samhällsfrågor och deltagande i demokratin bland barn och unga i 
Norrtälje kommun. Norrtäljes ungdomsråd bör vara ett rådgivande och partipolitiskt obundet organ, som 
genom dialog med kommunens styrelse, nämnder och förvaltningar ska få inflytande över frågor som rör 
kommunens barn och unga. 

 
Varje barn och ungdom upp till 18 års ålder i Norrtälje kommun bör ha möjligheten att inom ramen för sitt 
klassråd samt genom alternativa kanaler kunna lämna förslag som kan föras vidare genom en 
elevrådsrepresentant till ungdomsrådet. Ungdomsrådet kan därför fungera som en representativ demokratisk 
församling. 

 
 

Deltagare och urval 
 

Ungdomsrådet ska syfta till att fungera som en representativ demokratisk församling där varje skola med 
högstadium eller gymnasium är representerad. Deltagarna i ungdomsrådet är därmed representanter för sina 
respektive skolor eller gymnasieprogram. Således kan unga bosatta i Norrtälje kommun som går i årskurs 7 till 
och med årskurs 3 på gymnasiet eller mellan 13 och 18 års ålder delta i ungdomsrådet. 

 
Varje skola i Norrtälje kommun med ett högstadium har rätt till en ledamot respektive en ersättare i 
ungdomsrådet. Representanterna väljs av elevrådet på respektive skola. 

 
Varje gymnasieskola i Norrtälje kommun har rätt till en representant eller ersättare per program. 
Representanterna väljs av respektive program eller programråd. 

 
Fördelningen mellan högstadieelever och gymnasieelever bör vara jämn.  

I det fall varje skola eller programråd inte har en representant i rådet kan tomma platser tillfälligt ersättas av 
skolor som redan är representerade i rådet. Antalet platser per skola kan anpassas efter antal elever på skolan, 
men varje skola har alltid rätt till minst en plats.   

 
Ungdomsrådet ska även syfta till att ha en bred representation bland kommunens ungdomar. Ungdomar 
bosatta i Norrtälje kommun ska kunna engagera sig i ungdomsrådet även om de inte går i skolan i kommunen 
eller är engagerad i elevråden. Därmed ska det även finnas ett antal platser som inte består av representanter 
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från elevråd eller programråd.  Intresseanmälan kan då ske direkt till ungdomsrådet när ungdomsrådet 
beslutar om inval. Formulär för intresseanmälan ska finnas på Norrtälje kommuns hemsida.  

 

Ungdomsrådets uppgifter 
 

Ungdomsrådet ska: 

 

1. Representera barn och unga i kommunen och ta emot frågor från respektive elevråd och programråd 
samt övriga inkomna frågor från barn och unga i kommunen.  

2. Genom sammanträden bereda och besluta om inkomna frågor och utforma gemensamma förslag för 
ungdomsrådet. 

3. Föra vidare förslag till kommunens förvaltningar och nämnder. 
4. Ha möjlighet att få kunskap kring och yttra sig om ärenden som berör barn och ungdomar och som 

bereds i kommunens förvaltningar. 
5. Ha möjlighet att bjuda in tjänstemän, politiker eller andra samhällsaktörer för att få mer kunskap om 

frågor som en del i beredningsprocessen. 
6. Ha möjlighet att använda eventuellt avsatt budget till egna samhällsinsatser, utbildningar eller andra 

demokratifrämjande aktiviteter. 
 

Ärendeprocess 
 

Förslag  
Ungdomsrådet är en utbyggnad av den redan befintliga elevdemokratin på skolorna i kommunen. Denna 
utbyggnad ger barn och unga möjlighet att utöver skolspecifika frågor även diskutera och ta ställning till andra 
samhällsfrågor vid klassrådet. 

Klassråd 

Varje barn i grundskolan ska ha möjligheten att inom ramen för sitt klassråd kunna lämna förslag som kan 
föras vidare genom en elevrådsrepresentant i sin skola till ungdomsrådet. Skolor som inte har ett högstadium 
och därmed inga representanter i ungdomsrådet har möjlighet att skicka sina förslag direkt till ungdomsrådet.  

 
Elevråd 

Varje elevrådsrepresentant tar med sig frågor från sitt klassråd. Samtliga frågor diskuteras i elevrådet som 
sedan beslutar om vilka frågor som ska tas vidare till ungdomsrådet.  

Alternativa kanaler 

Alla barn och unga upp till 18 års ålder ska ha möjlighet att lämna förslag eller ställa frågor till ungdomsrådet. 
Det ska finnas förslagsformulär på Norrtälje kommuns hemsida. Ungdomsrådet kan även ha andra 
kontaktvägar, såsom sociala medier.  

Ungdomsrådet  

Varje representant i ungdomsrådet tar med sig frågor från sitt elevråd. Ungdomsrådet bereder de frågor som 
kommer in på lämpligt sätt och beslutar om gemensamma förslag till förvaltningar eller nämnder.  

Nämndsekretariat 
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En nämndsekreterare på kommunstyrelsekontoret förbereder ungdomsrådets förslag tillsammans med 
ungdomsrådet för att lämnas till lämplig förvaltning alternativt presenteras vid dialogforum för politiker.  

Förvaltningar 

Frågor från ungdomsrådet ska presenteras för förvaltningen, antingen vid ungdomsrådets sammanträden eller 
på annat sätt. Förvaltningen bereder sedan frågan enligt sedvanlig praxis i ärendeprocessen. 

Forum för dialog med politiker 

Ungdomsrådet har möjlighet till kontinuerliga dialogträffar med politiker från de olika nämnderna för att 
diskutera förslag och för att utbyta kunskaper.  

Nämnder och utskott 

En representant från ungdomsrådet har möjlighet att närvara vid nämndernas arbetsutskott och nämnder, på 
inbjudan av ordförande. Vid sammanträdet kommer representanten att ha möjlighet att framföra sina förslag 
för nämnden och svara på frågor. Beslut i utskott och nämnder återkopplas till ungdomsrådet. 

Remisser 
Förvaltningar i kommunen har möjlighet att samråda med ungdomsrådet i frågor som berör barn och unga. 
Samrådet utformas som en remiss och bör även kommuniceras muntligen till ungdomsrådet vid 
ungdomsrådets sammanträde. Yttrande på remissen är frivilligt för ungdomsrådet och bör förankras med 
representanterna för respektive skola.  

 

Organisation 

Förvaltningen och nämndernas ansvar 
Uppdraget för ungdomsrådet ligger på kommunstyrelsekontoret under Val- och demokratinämnden. Vilken 
avdelning som uppdras att ansvara för ungdomsrådets verksamhet beslutas av kommundirektören. En person 
från kommunstyrelsekontoret ansvarar för beredningen av ungdomsrådets förslag. Utöver 
beredningsfunktionen på kommunstyrelsekontoret ska ungdomsrådet få stöd med genomförande av 
sammanträden, rekrytering av deltagare, kontakt med skolor, planering av aktiviteter och andra praktiska 
uppgifter.  

Tjänstemän ska kunna bjudas in för att delta vid ungdomsrådets sammanträden för att dela med sig av 
kunskap i olika frågor som en del i beredningsprocessen av rådets förslag. Förvaltningen ska ta emot förslag 
från ungdomsrådet och bereda dem enligt sedvanlig praxis. 

Förvaltningar har möjlighet att remittera frågor som berör barn och unga till ungdomsrådet, anpassa dessa 
remisser till mottagaren samt kommunicera den till ungdomsrådet. Förvaltningen mottar ett eventuellt 
yttrande samt väger in det i sin beredning av ärendet. Ungdomsrådets yttrande bör bifogas till ärendet. 

 

Ungdomsrådets verksamhet 
Formerna för rådets sammanträden och möten beslutas tillsammans med ungdomarna. Slutliga beslut ska 
dock fattas demokratiskt genom röstning. En arbetsordning för sammanträden ska utvecklas av ungdomarna 
och uppdateras efter behov.  

Vilka frågor som ungdomsrådet ska diskutera beslutas av representanterna i rådet, men ska ta hänsyn till de 
förslag som lagts fram av barn och unga på representanternas respektive skolor.  

Om det finns behov ska ungdomsrådet kunna utveckla arbetsgrupper för att underlätta beredningsprocessen.  
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En viktig princip ska vara de ungas självständighet och delaktighet i formerna för ungdomsrådet och dess 
aktiviteter. Ett viktigt mål är även att ungdomarna självständigt ska kunna sköta så många av uppgifterna inom 
ungdomsrådet som möjligt, men att det alltid finns vuxna till stöd i den utsträckning som är nödvändig. Viktigt 
är även att metoderna för engagemang är flexibelt och att de unga kan välja att engagera sig i frågor som de 
tycker är viktiga på det sätt som de finner mest lämpligt. 

Ekonomi 
 

Val- och demokratinämnden beslutar om ungdomsrådets budgetramar och dess disposition varje år utifrån 
den av kommunfullmäktige fastställda budgeten för nämnden. Budgetramen utgår ifrån ungdomsrådets 
verksamhetsplan.  

Övriga beslut av ungdomsrådet angående framställning till kommunstyrelsen eller berörd nämnd ska 
behandlas av kommunstyrelsen eller den nämnd som berörs av förslaget. 
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